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Quo vadis, Europo?

Rozpocznę tym razem dosyć nietuzinkowo, wtrącając na początku pewną dygresję. Ten krótki, 

comiesięczny wstępniak to z pozoru niespełna kilkaset słów, które są często streszczeniem między 

innymi naszego najnowszego wydania, bieżących wydarzeń czy pewnych spostrzeżeń. Dla każdego 

z nas, autorów tej stronicowej treści to jednak nie lada wyzwanie. Zastanawiamy się nad przekazem 

i konsultujemy go wielokrotnie, ma on być bowiem spójny z aktualną sytuacją branży rolniczej. Rzad-

kością jest więc tutaj nuta entuzjazmu bądź euforii. A konia z rzędem temu, kto natrafi na czas, kiedy 

będzie można ten wstępniak napisać w samych superlatywach. 

Dzieląc się z Państwem tą refleksją, chciałem zaakcentować realia, które nas na co dzień otaczają. 

Realia polskiego, ale i europejskiego rolnictwa. I musimy mieć świadomość, że wszechobecne pro-

blemy tyczą się nie tylko naszego podwórka. Przeciętnemu europejskiemu rolnikowi z roku na rok 

przybywa utrapień, problemów, ale i obowiązków, i to najczęściej tych biurokratycznych. To, niestety, 

fakt. I nie jesteśmy tutaj przy tym gołosłowni. Tylko w tym roku nasza redakcja odwiedziła rolników na 

Litwie, Łotwie, Ukrainie czy w Rumunii, Francji oraz Niemczech. Rozmawialiśmy z nimi także podczas 

protestów w Brukseli czy na Agro Show w Bednarach. Relacje z zagranicznych spotkań i przełomo-

wych wydarzeń, jakimi są chociażby strajki, przedstawiamy na łamach naszego miesięcznika, ale 

i w mediach społecznościowych. 

Co jednak łączy nas, europejskich rolników? Niestety, problemy, i tutaj większego zaskoczenia nie 

ma. Coraz mniejsza dochodowość produkcji oraz rosnące ceny środków sprawiają, że realny dochód 

konsekwentnie spada. Zawirowania związane z wojną na Ukrainie, zagrożenie ze strony Rosji czy 

wdrażany konsekwentnie europejski Zielony Ład prowadzą do rosnącego niepokoju społecznego. 

Niepokój, ale także niezadowolenie rośnie tym bardziej, że – co by tu nie powiedzieć – przywykliśmy 

w znaczącym stopniu do spokoju, wysokiego poziomu życia i świata pełnego dobrodziejstw. W końcu 

po upadku żelaznej kurtyny przeciętnemu mieszkańcowi Starego Kontynentu żyło się w teorii z roku 

na rok coraz lepiej. 

Historia Europy nie kończy się jednak, mimo wszystko, na etapie zażegnania komunizmu. Współ-

tworzymy ją dalej, a na jej kartach pisane są kolejne wydarzenia. Wiele z nich może przyczynić się do 

znaczących zmian. Czy będą one ewolucyjne czy rewolucyjne, zadecyduje czas, ale również i my. Tym 

samym w podsumowaniu warto zadać pytanie, na które niech odpowie sobie każdy indywidualnie:  

dokąd zmierzasz, Europo?

Udanej lektury!
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Bioróżnorodność środowiska glebowego
Mikroorganizmy glebowe odgrywają zasadniczą rolę w kształtowa-
niu żyzności gleby. Biorą udział w udostępnianiu składników odżyw-
czych, tworzeniu związków próchnicznych oraz stymulacji wzrostu 
i rozwoju roślin.  
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Czym zasilić rzepak jesienią  
w mikroelementy?

Jesienią powinniśmy zadbać 
o przygotowanie rzepaku do 
zimy. Uzupełnienie mikroskład-
ników, a zwłaszcza boru, polep-
sza przezimowanie roślin i ich 
kondycję podczas wiosennego 
ruszenia wegetacji.
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Skuteczna regulacja zachwaszczenia 
w zbożach ozimych
Jesienne odchwaszczanie zbóż ozimych powinno być standardo-
wym zabiegiem w ochronie roślin.
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Uniwersalne kultywatory do uprawy 
Przegląd rynku uniwersalnych kultywatorów, które służą jednocześnie do 
uprawy i wyrównania gleby, a także odpowiedniego jej przygotowania  
bądź to do jesiennych, bądź wiosennych zasiewów.
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Rolnictwo 5.0. Piąta rewolucja  
technologiczna w rolnictwie
Rolnictwo w swojej historii przeszło wiele przeobrażeń, na które wpływ 
miał postęp technologiczny inicjowany wieloma wynalazkami. Stawały 
się one później przyczyną przełomu w rolnictwie, rozpoczynając nowe 
ery technologiczne.
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